
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  679 DEL 09/06/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Attuazione Atto Aziendale – attivazione delle procedure volte al conferimento 
degli incarichi dirigenziali area sanità. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  679 del 09/06/2023 
 

Atto n. 679 del 09/06/2023  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Attuazione Atto Aziendale – attivazione delle procedure volte al 
conferimento degli incarichi dirigenziali area sanità. 
 
VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, recante “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 

ottobre 1992, n.421”, ed in particolare l’art.3, comma 1-bis; 

- il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n.517, recante “Disciplina dei 

rapporti fra servizio sanitario nazionale ed università, a norma 

dell’articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n.419”;  

- la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n.27, recante “Assetto 

istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

- la Legge Regionale 12 dicembre 2019, n.22, recante “Riorganizzazione 

dei livelli di assistenza, norme in materia di pianificazione e 

programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 

regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.2174 dd.12 dicembre 2019, avente ad 

oggetto “LR 27/2018, art.3 e art.11: assetto del Servizio Sanitario 

Regionale – Costituzione dei nuovi Enti”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.1608 dd.22 ottobre 2021, avente ad oggetto 

“Schema di protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia, l’Università degli Studi di Trieste e l’Università degli Studi di Udine 

per lo svolgimento delle attività assistenziali, didattiche e di ricerca, 

approvazione ed autorizzazione alla sottoscrizione”; 

- il CCNL area sanità dd.19 dicembre 2019; 

 

RICHIAMATI 

- il Decreto DG n.581 dd.24 maggio 2022 avente ad oggetto “Adozione 

Atto Aziendale ASUFC”; 

- il Decreto DG n.1092 dd.7 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale - Ricognizione Dipartimenti aziendali e adempimenti 

conseguenti”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  679 del 09/06/2023 
 

Atto n. 679 del 09/06/2023  Pag. 3 di 7  

- il Decreto DG n.1204 dd.28 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale - Ricognizione e attivazione Strutture Operative 

direttamente afferenti alla Direzione Generale e modifica Decreto DG 

n.905/2022”; 

- il Decreto DG n.1205 dd.28 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – Ricognizione e attivazione articolazioni organizzative 

direttamente afferenti alla Direzione Sanitaria Aziendale”; 

- il Decreto DG n.1206 dd.28 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale - Attivazione Dipartimenti Strutturali, conferimento relativi 

incarichi Direzione e adozione provvedimenti conseguenti”; 

- il Decreto DG n.245 dd.3 marzo 2023 avente ad oggetto “Attuazione Atto 

Aziendale – Conferimento incarico di direzione del Dipartimento Cardio-

toracico”; 

- il Decreto DG n.350 dd.30 marzo 2023 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – Ricognizione e attivazione articolazioni organizzative 

deputate alla gestione strategica e operativa delle professioni sanitarie 

per l’assistenza infermieristica e ostetrica”; 

- il Decreto DG n.406 dd.6 aprile 2023 avente ad oggetto “Attuazione Atto 

Aziendale – Conferimento incarichi di Coordinamento dei Dipartimenti 

Funzionali aziendali”; 

- il Decreto DG n.460 dd.21 aprile 2023 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – Definizione assetto Distretti sociosanitari aziendali”; 

 

RICHIAMATI altresì  

- il Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023 avente ad oggetto “Regolamento 

aziendale per la graduazione e attribuzione degli incarichi della dirigenza 

sanitaria”; 

- il Decreto DG n.534 dd.9 maggio 2023 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – mappatura incarichi dirigenziali area sanità”; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  679 del 09/06/2023 
 

Atto n. 679 del 09/06/2023  Pag. 4 di 7  

ATTESO che il decreto da ultimo citato ha rinviato a successivo provvedimento 

l’attivazione delle procedure volte al conferimento degli incarichi dirigenziali di 

area sanitaria; 

 

RITENUTO di dare avvio alle procedure per il conferimento degli incarichi in 

oggetto, secondo un criterio di gradualità condiviso con i Direttori dei 

Dipartimenti Strutturali interessati, e di bandire conseguentemente le posizioni 

di cui all’allegato elenco n. 1, che recepisce le modifiche alla originaria 

mappatura funzionali ad una maggiore coerenza con il disegno organizzativo e 

rispondenza alle attuali esigenze di erogazione delle prestazioni sanitarie; 

 

DATO ATTO che tale elenco, al fine di garantire la maggiore trasparenza e 

partecipazione, comprende anche le posizioni che non presentano variazioni 

sostanziali rispetto a quelle esistenti e per le quali sarà applicata, ricorrendone 

i presupposti, la clausola di salvaguardia di cui all’articolo 10 del Regolamento 

aziendale per la graduazione e attribuzione degli incarichi della dirigenza 

sanitaria, approvato con Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023; 

 

DATO ATTO altresì che, al fine di assicurare l’attribuzione di un incarico a tutti 

i professionisti, gli incarichi per i quali non siano presentate candidature, 

ovvero non siano presentate candidature pienamente adeguate, possono 

essere conferiti d’ufficio, fatta salva l’applicazione, ove ne ricorrano i 

presupposti, della clausola di salvaguardia di cui all’articolo 10 del 

Regolamento aziendale per la graduazione e attribuzione degli incarichi della 

dirigenza sanitaria, approvato con Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023; 

 

RITENUTO conseguentemente di approvare, come da allegato n. 1 al presente 

provvedimento di cui costituisce parte integrante, l’elenco degli incarichi 

dirigenziali di area sanitaria di struttura operativa semplice non a valenza 

dipartimentale e di natura professionale oggetto di selezione interna in fase di 

prima attuazione della mappatura aziendale; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  679 del 09/06/2023 
 

Atto n. 679 del 09/06/2023  Pag. 5 di 7  

RITENUTO altresì di approvare lo schema di avviso, allegato n. 2 al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che gli incarichi attualmente in essere mantengono la propria 

validità fino alla data di attribuzione dei nuovi incarichi; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per quanto di 

rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di: 
1) approvare, come da allegato n. 1 al presente provvedimento di cui 

costituisce parte integrante, l’elenco degli incarichi dirigenziali di area 

sanità di struttura operativa semplice non a valenza dipartimentale e di 

natura professionale oggetto di selezione interna in fase di prima 

attuazione della mappatura aziendale; 

 

2) dare atto che tale elenco, al fine di garantire la maggiore trasparenza e 

partecipazione, comprende anche le posizioni che non presentano 

variazioni sostanziali rispetto a quelle esistenti e per le quali sarà 

applicata, ricorrendone i presupposti, la clausola di salvaguardia di cui 

all’articolo 10 del Regolamento aziendale per la graduazione e 

attribuzione degli incarichi della dirigenza sanitaria, approvato con 

Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  679 del 09/06/2023 
 

Atto n. 679 del 09/06/2023  Pag. 6 di 7  

3) dare atto altresì che, al fine di assicurare l’attribuzione di un incarico a 

tutti i professionisti, gli incarichi per i quali non siano presentate 

candidature, ovvero non siano presentate candidature pienamente 

adeguate, possono essere conferiti d’ufficio, fatta salva l’applicazione, 

ove ne ricorrano i presupposti, della clausola di salvaguardia di cui 

all’articolo 10 del Regolamento aziendale per la graduazione e 

attribuzione degli incarichi della dirigenza sanitaria, approvato con 

Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023 

 

4) approvare lo schema di avviso interno - allegato n. 2 al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale - volto 

all’individuazione del personale cui conferire gli incarichi dirigenziali di 

natura professionale e di struttura operativa semplice di struttura 

operativa complessa di cui al succitato allegato n. 1; 

 
5) dare atto che gli incarichi attualmente in essere mantengono la propria 

validità fino alla data di attribuzione dei nuovi incarichi; 

 
6) riservarsi con successivo provvedimento ulteriori determinazioni rispetto 

agli incarichi che saranno posti a selezione interna in una fase successiva 

di attuazione della mappatura; 

 
7) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i conseguenti atti. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  679 del 09/06/2023 
 

Atto n. 679 del 09/06/2023  Pag. 7 di 7  

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 02_Avviso_incarichi_IPAS_SOSC_SAN_2023.pdf 

2 03_Allegato_1_Avviso_incarichi_IPAS_SOSC_SAN_2023_in

carichi.pdf 

3 04_Allegato_2_Avviso_incarichi_IPAS_SOSC_SAN_2023_ist

ruzioni.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 679 del 09/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:05:31
IMPRONTA: 74AD854ACAF771862D83F4299EEE4829C6121D392B89A84B45ACC40731FE4023
          C6121D392B89A84B45ACC40731FE40232E292083134DB4A653830E95A406B3A7
          2E292083134DB4A653830E95A406B3A7CE44BEF4E0BCA6DAD97CD3D9B12C4EE0
          CE44BEF4E0BCA6DAD97CD3D9B12C4EE01E88330D17EF9D5E0F96F124952F7F81

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:11:43
IMPRONTA: 283F573B7B79681201A04CACFDE873032425687C61E5BBB88F38D4DB35E0D61D
          2425687C61E5BBB88F38D4DB35E0D61D1E1F32F2261D88746A4A173C02BEC99F
          1E1F32F2261D88746A4A173C02BEC99FB5C873C35E443ABAB9A39EB8EF9C7C5F
          B5C873C35E443ABAB9A39EB8EF9C7C5F3A878BF651B2E816E8F0FA4BC0A000A3

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:18:23
IMPRONTA: 71A006B964E536ACA41E5AE1D7F3249389CD94A4EA799B7DCB8E742303D2A2A5
          89CD94A4EA799B7DCB8E742303D2A2A547379A2FE04D47DE4E0A8703E2801877
          47379A2FE04D47DE4E0A8703E280187747AF7DC0B3D67304609C91633132D492
          47AF7DC0B3D67304609C91633132D49280BC0FACE811F37E4551BDB4FA50CEAA

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:27:39
IMPRONTA: 3877DD1FD6EC9D1152B17FF8EA60EBBF68505C6ED18DB3816C34063D526AE5DD
          68505C6ED18DB3816C34063D526AE5DDE5885DF9AF4CBB552D11A13402FBB0E1
          E5885DF9AF4CBB552D11A13402FBB0E113030F4F951335DF090D4C4423915DF5
          13030F4F951335DF090D4C4423915DF5C1476BAC136655BDBF37128D30B1B9F0



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

n. Udine,   

 

Scadenza:  

 

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI 

INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA 

SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA 

UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE  

 

In esecuzione di quanto stabilito con decreto n. ________ del ____________, si comunica che 

l’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale intende procedere al conferimento degli incarichi 

dirigenziali di natura professionale e di struttura operativa semplice di struttura operativa 

complessa di cui all’elenco allegato n.1 al presente avviso di cui costituisce parte integrante. 

Si precisa che tale elenco, al fine di garantire la maggiore trasparenza e partecipazione, 

comprende anche le posizioni che non presentano variazioni sostanziali rispetto a quelle esistenti 

e per le quali sarà applicata, ricorrendone i presupposti, la clausola di salvaguardia di cui 

all’articolo 10 del Regolamento aziendale per la graduazione e attribuzione degli incarichi della 

dirigenza sanitaria, approvato con Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023. 

 

1. Requisiti di ammissione all’avviso  

L’avviso è rivolto ai dirigenti, in possesso dei seguenti requisiti: 

➢ essere dipendenti dell’Azienda, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato 

o determinato, ovvero in posizione di comando da altro ente o azienda, in qualità di 

dirigente del ruolo sanitario;  

➢ aver maturato un’esperienza professionale in qualità di dirigente del ruolo sanitario di 

almeno cinque anni: nel computo degli anni rientrano i periodi di effettiva anzianità di 

servizio maturata in qualità di dirigente, anche a tempo determinato ovvero in 

posizione di comando, anche presso altre aziende od enti cui si applica il CCNL dell’area 

sanità, nonché i periodi relativi ad attività sanitarie e professionali effettuate con 

incarico dirigenziale o equivalente alle funzioni dirigenziali in ospedali o strutture 

pubbliche dei paesi dell’Unione Europea, prestati con o senza soluzione di continuità. 

 

Ai fini della presente procedura, il personale universitario che presta le funzioni assistenziali 

presso l’Azienda è equiparato a tutti gli effetti al personale dirigente del SSN. 

 

2. Modalità di presentazione delle candidature 

I dirigenti, in possesso dei requisiti di ammissione, sono invitati a formulare la propria 

disponibilità al conferimento di uno degli incarichi previsti nella struttura di afferenza, 

ovvero, in caso di incarichi di altissima professionalità a livello dipartimentale (IAAPD), a uno di 

quelli previsti nel dipartimento di afferenza, mediante compilazione del format on-line 



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

disponibile nella pagina intranet aziendale - sezione Risorse Umane, alla voce Incarichi 

dirigenza sanitaria, secondo le indicazioni riportate nell’allegato n. 2 “Istruzioni per la 

compilazione”. 

Si raccomanda di non utilizzare Internet Explorer come browser di navigazione 

La procedura informatica per la presentazione delle candidature è attiva a partire dal giorno di 

pubblicazione sul sito internet aziendale nella sezione Concorsi ed avvisi – Selezioni interne e 

intranet nella sezione Risorse Umane – Incarichi dirigenza sanitaria del presente avviso, e viene 

automaticamente disattivata alle ore 24.00 del giorno di scadenza. Pertanto, dopo tale 

termine, non è più possibile effettuare la compilazione on-line dell’istanza di partecipazione e 

non è ammessa la produzione di altri titoli o documenti a corredo della stessa. Inoltre non 

è più possibile effettuare rettifiche o aggiunte. 
 

Il termine di cui sopra è perentorio. 

 

 

3. Valutazione delle candidature 

Le candidature presentate in relazione ai singoli incarichi sono valutate dal direttore della 

struttura complessa di afferenza, sentito il direttore di dipartimento o di distretto, sulla base dei 

curricula professionali e formativi presentati dai candidati, e tiene conto delle attitudini personali 

e capacità professionali, in relazione alle conoscenze specialistiche nella disciplina di competenza 

e all’esperienza acquisita in precedenti incarichi svolti anche in altre aziende o enti o esperienze 

documentate di studio e ricerca presso istituti di rilievo nazionale o internazionale. 

Per gli incarichi di natura gestionale (SOSC), sono inoltre prese in considerazione le capacità 

gestionali con particolare riferimento al governo del personale, ai rapporti con l’utenza e alla 

capacità di correlarsi con le altre strutture e servizi nell’ambito dell’organizzazione. 

Si invitano i candidati a dettagliare nel curriculum ogni titolo atto a dimostrare la capacità, 

l’esperienza professionale ed il percorso formativo, eventualmente anche a valenza gestionale 

ed organizzativa, ritenuti rilevanti ai fini dell’incarico per il quale si intende concorrere. 

Le risultanze della valutazione sono documentate in apposito verbale in cui sono riportati i profili 

dei candidati e la conseguente proposta di attribuzione dell’incarico. 

 

4. Conferimento dell’incarico 

L’incarico è conferito con atto del Direttore generale, sulla scorta delle risultanze della 

valutazione documentata a verbale e previa verifica da parte della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane in ordine alla insussistenza di elementi negativi di 

valutazione. 

L’incarico è a tempo determinato di durata quinquennale, a decorrere dalla data che sarà indicata 

nel relativo disciplinare. 

L’incarico non può essere conferito a chi si trovi in posizione di aspettativa/comando presso altro 

ente, se non previa rinuncia alla/al medesima/o e conseguente revoca. Qualora al conferimento 



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

dell’incarico non consegua il suo effettivo e continuativo esercizio nei termini stabiliti dal 

disciplinare, si verifica la decadenza.  

 

Al fine di assicurare l’attribuzione di un incarico a tutti i professionisti, gli incarichi per i quali non 

siano state presentate candidature, ovvero non siano state presentate candidature pienamente 

adeguate, possono essere conferiti d’ufficio, fatta salva l’applicazione, ove ne ricorrano i 

presupposti, della clausola di salvaguardia di cui all’articolo 10 del Regolamento aziendale per la 

graduazione e attribuzione degli incarichi della dirigenza sanitaria, approvato con Decreto DG 

n.129 dd.9 febbraio 2023. 

 

Per quanto non specificatamente indicato nel presente avviso, si fa riferimento alla normativa 

contrattuale e alla disciplina regolamentare vigente. 

 

-------- Informazioni -------- 

 

Per eventuali informazioni si prega di contattare la SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane all’indirizzo e mail segreteria.gestionerisorseumane@asufc.sanita.fvg.it ovvero ai 

seguenti recapiti telefonici 0432 554730 (4730), 0432 554690 (4690) e 0432 559921 (5921). 

 

 

 

Il Direttore generale 

F.to dott. Denis Caporale 

 

 

 

 



 Atto n. 679 del 09/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:05:34
IMPRONTA: 5D8E3CAD851DA9602EEEB4A2BE76672338CE4705F8059C0130818C5E7A7DB5F2
          38CE4705F8059C0130818C5E7A7DB5F2B05A1E5C946A3D57B1261A337840830E
          B05A1E5C946A3D57B1261A337840830ED65321F579EFD94BD7D706737933F09E
          D65321F579EFD94BD7D706737933F09E0DF93BEBAB080B32E6B0F780ED8860FD

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:11:46
IMPRONTA: 2836051610BFF660768F8145CCF61C9384BA1D8C23A83C083449526EA3FF1766
          84BA1D8C23A83C083449526EA3FF1766EF1A9F6C678AA1ECF9DC69CBA6EE9115
          EF1A9F6C678AA1ECF9DC69CBA6EE91159B03D3071660D6CFD7053E677D8631A8
          9B03D3071660D6CFD7053E677D8631A87E936198144BFE869A25B7C8840A2F37

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:18:26
IMPRONTA: 7369722E7C52B4B158722ED8C6A4C523DB8AD64FC8F1A025295941B693FDB5BC
          DB8AD64FC8F1A025295941B693FDB5BC870296744FAA1444AB12453588446FA0
          870296744FAA1444AB12453588446FA0F1EF171F9FB9F6C7329066AC5D3298CE
          F1EF171F9FB9F6C7329066AC5D3298CE6A1A7B48A8D1E9C78275522DF2D4E975

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:27:43
IMPRONTA: 68495659BD3A80C4758DCCF42AD0D5D386136922E598E0AFDF6E2A27074935B7
          86136922E598E0AFDF6E2A27074935B7D75E6EFD11F5D03C035285FDD46BF203
          D75E6EFD11F5D03C035285FDD46BF2038764D1898130237148860F3848A6ADAC
          8764D1898130237148860F3848A6ADACD51329872BAABEB1B01A603C73D79525



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

DIPARTIMENTO ASSISTENZA OSPEDALIERA SOC DIREZIONE MEDICA PRESIDIO OSPEDALIERO LATISANA - PALMANOVA IPAS C 8.000,00 Gestione dei percorsi del paziente

SOC DIREZIONE MEDICA PRESIDIO OSPEDALIERO S.DANIELE - TOLMEZZO IPAS C 8.000,00 Gestione dei percorsi del paziente

Gestione nucleo etico per la pratica clinica

SOC DIREZIONE MEDICA PRESIDIO OSPEDALIERO S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS C 8.000,00 Gestione dei percorsi del paziente

Gestione del rischio infettivo

Percorsi ospedale - territorio

DIPARTIMENTO AREA EMERGENZA  S.MARIA DELLA MISERICORDIA - DAI DIPARTIMENTO AREA EMERGENZA S.MARIA DELLA MISERICORDIA - DAI IAAPD A 16.000,00 Coordinamento gestione sale operatorie al S.M.M.

SOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE 1 IP 6.000,00 Ecografia in ALR e blocchi antalgici

Informatizzazione cartella clinica e qualità della documentazione clinica

Tecniche di monitoraggio, percorso diagnostico/terapeutico nel paziente con neurolesione

IPAS A 13.000,00 Percorsi anestesiologici pre operatori per pazienti adulti e pediatrici

Percorsi organizzativi e formativi nell'urgenza/emergenza extraospedaliera

IPAS B 10.000,00 Antimicrobial stewardship e monitoraggio delle infezioni in terapia intensiva

Aspetti emocoagulativi nel paziente critico

Introduzione/revisione di protocolli/procedure in terapia intensiva per pazienti adulti e pediatrici 

Tecniche di neuroanestesia in pazienti adulti e pediatrici

IPAS C 8.000,00 Monitoraggio neurofisiologico in Anestesia Generale in pazienti adulti e pediatrici

Percorsi organizzativi/formativi nell'urgenza/emergenza intraospedaliera

Tecniche di analgosedazione in NORA

Tecniche di anestesia per procedure di Radiologia Interventistica

IPAS D 6.500,00 Introduzione / revisione di protocolli condivisi per l'analgesia postoperatoria

Procedure / protocolli di gestione della via aerea difficile in anestesia

SOSC A 14.000,00 Coordinamento percorsi di procurement e donazione d'organi 

SOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE 2 IP 6.000,00 Gestione del rischio infettivo in TI

Gestione perioperatoria dell'emodinamica

Gestione tecniche di emoperfusione in TI

Sviluppo intra-aziendale delle procedure NEWs

Tecniche di supporto d'organo in TI

Tecniche ecografiche di analgesia perioperatoria

IPAS A 13.000,00 Gestione  procedurale emocoagulazione in ambito cardiotoracico

Gestione del paziente critico in TI

Gestione del Rischio Infettivo in AR DPT Cardio-toracico

IPAS B 10.000,00 Coordinatore locale prelievo d'organi

Gestione anestesiologica del paziente adulto elettivo e urgente

Gestione della Recovery Room  e programmazione anestesiologica

Gestione intensiva del politrauma

Percorsi clinici/organizzativi in TI

Percorso diagnostico/terapeutico in urgenza nel politrauma

Procedure avanzate in anestesia

IPAS C 8.000,00 Gestione dei percorsi degli accessi vascolari al SMM

Gestione dell'emergenza intraospedaliera

Monitoraggi avanzati in cardiochirurgia

Ventilazione invasiva in cardioanestesia

Metodiche di supporto cardiovascolare in cardiochirurgia

Tecniche anestesiologiche in chirurgia toracica

IPAS D 6.500,00 Gestione dei pazienti fragili in anestesia

Gestione del trauma toracico

Gestione delle vie aeree difficili

Tecniche  ecocardiografiche in cardioanestesia

Ventilazione non invasiva in cardioanestesia

SOSC A 14.000,00 Responsabile anestesia e terapia intensiva cardiotoracica

SOC CLINICA ANESTESIA E RIANIMAZIONE IPAS A 13.000,00 Attività trapiantologica e medicina perioperatoria

Trattamento del dolore acuto

IPAS B 10.000,00 Anestesia pediatrica

Gestione del paziente critico in medicina perioperatoria ortopedica

Gestione delle vie aeree della paziente ostetrica

IPAS C 8.000,00 Fast track

Terapia intensiva dl paziente politraumatizzato

IPAS D 6.500,00 Gestione del paziente critico in TI

Nutrizione artificiale in TI

SOSC A 14.000,00 Coordinamento blocco ginecologico/ostetrico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

1



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

SOC PRONTO SOCCORSO MEDICINA D'URGENZA -  S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS A 13.000,00 Referente medicina urg. Osservazione

Referente Pronto Soccorso

IPAS B 10.000,00 Gestione del paziente ventilato in PS e SI

Gestione diagnostica radiologica in PS

Gestione emergenze in PS

Gestione organizzativa PS e Med Urg

Gestione patologie cardiache in PS e SI

Gestione patologie metaboliche e neurologiche in SI

Gestione patologie metaboliche in PS

IPAS C 8.000,00 Formazione procedure

Percorsi in Medicina d'Urgenza

Percorsi in Pronto Soccorso

SOSC A 14.000,00 Semintensiva

SOSD ELISOCCORSO IP 6.000,00 Gestione dei protocolli nell'urgenza ed emergenza extraospedaliera

IPAS B 10.000,00 Gestione elisoccorso regionale

SOSD TERAPIA DEL DOLORE IPAS B 10.000,00 Tecniche di neuromodulazione elettrica midollare e periferica nel dolore cronico neuropatico

IPAS C 8.000,00 Gestione del dolore neuropatico

Percorso di valutazione preoperatoria

Tecniche di analgo - sedazione in procedure endoscopiche complesse

Tecniche di terapia antalgica strumentali mininvasive nel dolore cronico

DIPARTIMENTO AREA VASTA MEDICINA TRASFUSIONALE DIPARTIMENTO AREA VASTA MEDICINA TRASFUSIONALE IAAPD A 16.000,00 Laboratorio di immunoematologia, immunogenetica e distribuzione sangue

SOC MEDICINA TRASFUSIONALE - UDINE IP 6.000,00 Distribuzione sangue

IPAS A 13.000,00 Laboratorio di manipolazione cellulare e cellule staminali

IPAS B 10.000,00 Donatori, attività ambulatoriali e distribuzione sangue

IPAS C 8.000,00 Laboratorio di biologia molecolare

IPAS D 6.500,00 Ambulatorio emoterapia

Settore donatori e distribuzione sangue

Terapia anticoagulante orale

SOSC B 11.000,00 Malattie emorragiche e trombotiche

SOC MEDICINA TRASFUSIONALE PALMANOVA - CURPE IP 6.000,00 Validazione es. microbiologia e controllo qualità 

IPAS C 8.000,00 Lavorazione e qualificazione biologica degli emocomponenti

IPAS D 6.500,00 Gestione per la qualità delle verifiche di qualità

Microbiologia

SSD MEDICINA TRASFUSIONALE PALMANOVA / LATISANA IPAS C 8.000,00 Medicina trasfusionale presidi di Palmanova e Latisana ed emovigilanza

SSD MEDICINA TRASFUSIONALE SAN DANIELE / TOLMEZZO IPAS C 8.000,00 Ambulatorio medicina trasfusionale

DIPARTIMENTO CARDIO - TORACICO SOC CARDIOCHIRURGIA IP 6.000,00 Controllo clinico post-operatorio e follow up pazienti cardiochirurgici

Gestione e follow up pazienti portatori di VAD

Gestione pazienti con scompenso cardiaco avanzato e portatori di VAD

IPAS B 10.000,00 Coordinamento TAVI team e gestione TAVI

Gestione clinica dei pazienti nel post-operatorio in reparto di degenza

Gestione clinico - strumentale dei pazienti con insufficienza cardiaca e post-trapianto

Gestione dei pazienti nel post-operatorio in TIPO

Gestione della patologia dell'aorta toracica e della chirurgia mini-invasiva

IPAS D 6.500,00 Follow up clinico post operatorio

Follow up clinico post operatorio e ambulatoriale

Gestione Lista pazienti per trapianto cardiaco

SOC CARDIOLOGIA LATISANA - PALMANOVA IP 6.000,00 Cardiologia clinica 

IPAS A 13.000,00 Diagnostica strumentale di II livello

IPAS D 6.500,00 Follow-up del cardiopatico cronico

Tecniche ecografiche di II livello

SOSC A 14.000,00 Diagnostica ecocardiografica di  II livello

SOC CARDIOLOGIA S.MARIA DELLA MISERICORDIA IP 6.000,00 Cardiologia clinica ed ambulatoriale

IPAS A 13.000,00 Ergometria, attività di consulenza presso la Medicina d'Urgenza, coordinamento attività scientifica 

SOC Cardiologia

IPAS B 10.000,00 Coordinamento elettrofisiologia e terapia ablativa delle aritmie

Coordinamento unità di terapia intensiva cardiologica

Diagnostica ed interventistica coronarica e strutturale

IPAS C 8.000,00 Cardiologia clinica e diagnostica cardiologica non invasiva

Cardiologia clinica ed ecocardiografia

Diagnostica non invasiva delle aritmie, elettrofisiologia diagnostica ed interventistica, 

elettrostimolazione

Ecocardiografia e cardiologia clinica

2



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

Prevenzione cardiovascolare e cardiologia ambulatoriale

IPAS D 6.500,00 Cardiologia clinica e  riabilitazione cardiologica 

Cardiologia clinica e degenza cardiologica

Cardiologia clinica ed ecocardiografia pediatrica e dell'adulto

Cardiologia clinica, Terapia Intensiva ed Ecocardiografia

Elettrofisiologia e terapia ablativa delle aritmie

Elettrofisiologia ed elettrostimolazione

Emodinamica diagnostica e strutturale

Emodinamica diagnostica ed interventistica

SOSC A 14.000,00 Coordinamento elettrofisiologia ed elettrostimolazione

Coordinamento emodinamica diagnostica ed interventistica

SOSC B 11.000,00 Cardiologia pediatrica e dell'età evolutiva

Coordinamento Gestione dello Scompenso Cardiaco ed Ipertensione Polmonare

SOC CARDIOLOGIA TOLMEZZO IPAS C 8.000,00 Cardiologia clinica e diagnostica cardiologica non invasiva

Cardiologia clinica ed ecocardiografia

SOC CHIRURGIA TORACICA IP 6.000,00 Chirurgia toracica e gestione clinica 

Chirurgia toracica e gestione clinica e ambulatoriale

IPAS B 10.000,00 Chirurgia toracica mini-invasiva videoassistita e robotizzata

SOC PNEUMOLOGIA IP 6.000,00 Infettivologia respiratoria

IPAS B 10.000,00 Attività di reparto: formazione e tutoraggio

Attività di reparto: gestione area critica

Broncoscopia rigida

Fisiopatologia respiratoria

Toracoscopia medica

IPAS D 6.500,00 Allergologia 

Attività ambulatoriale e riabilitativa

Coordinamento DH

Malattie interstizio polmonare ed ipertensione polmonare

SOSC B 11.000,00 Interventistica pneumologica

SOSD CARDIOLOGIA E MEDICINA DELLO SPORT IPAS B 10.000,00 Cardiologia clinica e dello sport ed imaging multimodale cardiologico 

IPAS D 6.500,00 Cardiologia clinica ed ecocardiografia

SSD CARDIOLOGIA RIABILITATIVA IP 6.000,00 Riabilitazione cardiologica

IPAS C 8.000,00 Cardiologia riabilitativa

SOSC A 14.000,00 Coordinamento cardiologia riabilitativa

DIPARTIMENTO CHIRURGICO LATISANA - PALMANOVA SOC CHIRURGIA LATISANA - PALMANOVA IPAS A 13.000,00 Chirurgia d'urgenza

Chirurgia oncologica mininvasiva

Chirurgia oncologica senologica

IPAS B 10.000,00 Patologia della parete addominale

Urologia

IPAS C 8.000,00 Chirurgia ambulatoriale

Diagnostica proctologica

Diagnostica vascolare

Endoscopia digestiva

Patologia mammaria

IPAS D 6.500,00 Chirurgia proctologica

SOSC B 11.000,00 Day Surgery

SOC OCULISTICA LATISANA - PALMANOVA IPAS C 8.000,00 Terapia medica endovitreale

IPAS D 6.500,00 Chirurgia delle palpebre e degli annessi oculari

SOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LATISANA - PALMANOVA IPAS B 10.000,00 Chirurgia della spalla

Chirurgia protesica del ginocchio

IPAS C 8.000,00 Chirurgia ambulatoriale

Chirurgia della mano

IPAS D 6.500,00 Chirurgia del piede e degli arti inferiori

SOSC B 11.000,00 Chirurgia protesica dell'anca

SOC OTORINOLARINGOIATRIA LATISANA - PALMANOVA IPAS C 8.000,00 Patologia foniatrica

IPAS D 6.500,00 Audio-vestibologia

SOSC A 14.000,00 Chirurgia endoscopica dei seni paranasali

DIPARTIMENTO CHIRURGICO S. DANIELE - TOLMEZZO SOC CHIRURGIA S.DANIELE IP 6.000,00 Gestione del paziente con patologia epato-bilio-pancreatica

IPAS C 8.000,00 Chirurgia senologica

IPAS D 6.500,00 Chirurgia generale in ambito ginecologico

Gestione utenti con patologia toracico chirurgica

Patologia del colon-retto

3



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

Valutazione e revisione dei flussi informativi ministeriali

SOSC B 11.000,00 Chirurgia proctologica

SOC CHIRURGIA TOLMEZZO IPAS C 8.000,00 Chirurgia laparoscopica

Chirurgia senologica

Organizzazione ed aggiornamento del PDTA della paziente con neoplasia mammaria

IPAS D 6.500,00 Angiologia e diagnostica vascolare non invasiva 

Chirurgia proctologica

Diagnostica endoscopica chirurgica

SOSC B 11.000,00 Day surgery e chirurgia ambulatoriale

SOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA S.DANIELE IP 6.000,00 Traumatologia delle estremità 

IPAS C 8.000,00 Chirurgia protesica e controllo dei risultati

Ortopedia geriatrica

IPAS D 6.500,00  Controllo  DRG e revisione cartelle cliniche

Chirurgia mininvasiva del rachide dorso lombare

SOSC B 11.000,00 DH e chirurgia ambulatoriale

SOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA TOLMEZZO IP 6.000,00 Ortopedia geriatrica

IPAS C 8.000,00 Chirurgia protesica

Traumatologia

IPAS D 6.500,00 Chirurgia della mano

Chirurgia della spalla

SOC OTORINOLARINGOIATRIA S.DANIELE - TOLMEZZO IPAS B 10.000,00 Oncologia testa e collo

IPAS C 8.000,00 Otochirurgia e audiovestibologia

IPAS D 6.500,00 Chirurgia del naso e dei seni paranasali

Chirurgia ORL ambulatoriale

SOSD UROLOGIA S.DANIELE - TOLMEZZO IPAS A 13.000,00 Endourologia e chirurgia funzionale urologica

DIPARTIMENTO CHIRURGICO S. MARIA DELLA MISERICORDIA - DAI DIPARTIMENTO CHIRURGICO S.MARIA DELLA MISERICORDIA - DAI IAAPD B 12.500,00 Chirurgia d'urgenza

SOC CHIRURGIA S.MARIA DELLA MISERICORDIA IP 6.000,00 Chirurgia generale  e proctologia

Chirurgia generale e chirurgia del pancreas

Chirurgia generale e chirurgia epatica

Chirurgia generale e della parete addominale

IPAS B 10.000,00 Chirurgia esofagea

Chirurgia pancreatica

IPAS C 8.000,00 Proctologia

IPAS D 6.500,00 Chirurgia della parete addominale

Chirurgia epatica

Chirurgia gastrica

Chirurgia pediatrica

Chirurgia robotica

SOC CHIRURGIA VASCOLARE IPAS D 6.500,00 Arteriopatie periferiche e malformazioni vascolari

Ch. endovascolare periferica

Flebologia

Ischemia critica periferica

Patologia aortica complessa

SOC CLINICA CHIRURGICA IP 6.000,00 Chirurgia coloproctologica

Chirurgia colorettale mininvasiva e robotica e chirurgia proctologica 

Chirurgia epato-bilio pancreatica e dei trapianti d'organo 

IPAS B 10.000,00 Chirurgia epato-bilio pancreatica e dei trapianti di rene

Chirurgia pediatrica

IPAS D 6.500,00 Tecniche avanzate in chirurgia

Trattamenti loco-regionali nella cura dei tumori

SOSC B 11.000,00 Chirurgia dei trapianti di fegato

SOC CLINICA ORTOPEDICA IP 6.000,00 Chirurgia del piede 

IPAS B 10.000,00 Chirurgia artroscopica e ricostruttiva della spalla

Chirurgia di revisione dell'anca

Trattamento delle infezioni protesiche 

IPAS D 6.500,00 Chirurgia conservativa ed artroprotesi d'anca 

SOC GASTROENTEROLOGIA S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS D 6.500,00 Fisiopatologia digestiva

Pelvi-perineologia

SOSC B 11.000,00 Malattie infiammatorie croniche intestinali

SOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA - S.MARIA DELLA MISERICORDIA IP 6.000,00 Traumatologia  delle ossa lunghe

Traumatologia  - lesioni articolari

IPAS A 13.000,00 Chirurgia video-assistita in traumatologia

IPAS B 10.000,00 Gestione del paziente politraumatizzato

4



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

Traumatologia d'urgenza e chirurgia pelvica 

IPAS C 8.000,00 Chirurgia della spalla

Gestione assistenziale

IPAS D 6.500,00 Chirurgia ricostruttiva ossa lunghe

Controllo standard accreditamenti

Gestione dei percorsi di imaging preoperatori

Gestione tecniche Ilizarov

SOC UROLOGIA IP 6.000,00 Organizzazione attività chirurgica in day surgery

IPAS A 13.000,00 Procedure endoscopiche su alte e basse vie urinarie

IPAS C 8.000,00 Diagnostica e trattamento della calcolosi urinaria

Urologia oncologica

SOSD ANGIOLOGIA E DIAGNOSTICA VASCOLARE IPAS A 13.000,00 Chirurgia rigenerativa 

IPAS C 8.000,00 Chirurgia flebologica 

SOSD GASTROENTEROLOGIA LATISANA - PALMANOVA IPAS C 8.000,00 Celiachia dell'adulto

Endoscopia diagnostica terapeutica

Malattie infiammatorie croniche dell'intestino

SOSD GASTROENTEROLOGIA S.DANIELE - TOLMEZZO IPAS C 8.000,00 Endoscopia e fisiopatologia digestiva 

IPAS D 6.500,00 Diagnosi e terapia delle MICI 

Endoscopia operativa

SSD CHIRURGIA SENOLOGICA IPAS D 6.500,00 Organizzazione day surgery 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI E DELL'EMERGENZA LATISANA - PALMANOVA SOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE LATISANA IPAS A 13.000,00 Ecografia diagnostica in terapia intensiva

Gestione emodinamica in terapia intensiva

Ventilazione meccanica invasiva e non invasiva

IPAS B 10.000,00 Trattamento del dolore oncologico

IPAS D 6.500,00 Anestesia della chirurgia ortopedica

Anestesia nel dipartimento materno infantile

Anestesia nel paziente oncologico

Anestesia nella chirurgia otoiatrica

Non Operating Room Anesthesia

Tecniche di anestesia locoregionale

SOSC B 11.000,00 Terapia antalgica ambulatoriale

SOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE PALMANOVA IP 6.000,00 Anestesia nel day surgery 

NORA 

IPAS B 10.000,00 Terapia antalgica

IPAS C 8.000,00 Anestesia LR

Gestione SO e rischio clinico

IPAS D 6.500,00 Terapia antalgica postoperatoria

SOC PRONTO SOCCORSO MEDICINA D'URGENZA LATISANA IPAS A 13.000,00 Percorsi in emergenza ed urgenza

IPAS C 8.000,00 Percorsi brevi in PS

SOSC A 14.000,00 O.B.I. (Osservazione breve Intensiva) e medicina d’urgenza

SOC PRONTO SOCCORSO MEDICINA D'URGENZA PALMANOVA IPAS B 10.000,00 Emergenza Medica Intraospedaliera

Sedazione-amnesia, analgesia nel paziente assistito in PS e Med. Urg.

SOSC A 14.000,00 O.B.I. (Osservazione breve Intensiva) e medicina d’urgenza

SOC RADIOLOGIA LATISANA - PALMANOVA IP 6.000,00 Diagnostica neuroradiologica e ORL 

IPAS B 10.000,00 Diagnostica osteoarticolare 

Senologia interventistica 

IPAS C 8.000,00 Diagnostica cardiovascolare ed interventistica

Diagnostica senologica avanzata e screening

Diagnostica urogenitale

IPAS D 6.500,00 Diagnostica ecografica 

Diagnostica gastroenterologica

SOSC A 14.000,00 Radiologia Palmanova e diagnostica toracica

SOSC B 11.000,00 Diagnostica senologica, interventistica e screening

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI E DELL'EMERGENZA S.DANIELE - TOLMEZZO DIPARTIMENTO DEI SERVIZI E DELL'EMERGENZA S.DANIELE - TOLMEZZO IAAPD B 12.500,00 Emergenza territoriale maxiemergenza

SOC ANESTESIA  E RIANIMAZIONE TOLMEZZO IPAS B 10.000,00 Anestesia area materno infantile

Prelievo organi e tessuti

IPAS C 8.000,00 Anestesia non in sala operatoria - NORA

Emofiltrazione continua

IPAS D 6.500,00 Anestesia in chirurgia urologica 

Anestesia loco-regionale

Gestione chirurgia ambulatoriale complessa 

Gestione della recovery room

5



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

Monitoraggio emodinamico ecografia in anestesia 

Nutrizione nel paziente intensivo 

SOSC A 14.000,00 Terapia del dolore

SOSC B 11.000,00 Terapia Intensiva

SOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE S.DANIELE IP 6.000,00 Anestesia in ambito ostetrico 

Farmacologia clinica in anestesia 

Nutraceutica in terapia del dolore

IPAS B 10.000,00 Analgesia nel parto 

Medicina perioperatoria

NORA anestesia pediatrica e nel pz. disabile

IPAS C 8.000,00 Anestesia in chirurgia urologica

Monitoraggio perioperatorio

IPAS D 6.500,00 Epidemiologia in anestesia e terapia intensiva

SOSC A 14.000,00 Gestione sale operatorie

SOSC B 11.000,00 Terapia del dolore

SOC PRONTO SOCCORSO MEDICINA D'URGENZA S.DANIELE IPAS A 13.000,00 Medicina d'Urgenza

IPAS C 8.000,00 Ecografia in urgenza

Gestione del paziente con colica renale in regime di osservazione

Gestione percorsi intra ospedalieri

Gestione percorsi PS - Ortopedia

Percorsi ospedale territorio

Triage in PS

IPAS D 6.500,00 Gestione antibiotico terapia in PS

Gestione del paziente con fibrillazione atriale in regime di osservazione

SOSC B 11.000,00 Gestione PS ed OBI

SOC PRONTO SOCCORSO MEDICINA D'URGENZA TOLMEZZO IPAS C 8.000,00 Percorsi rapidi territorio ospedale

Urgenze-emergenze in gastroenterologia

IPAS D 6.500,00 Gestione ecografia in urgenza

Percorsi clinici intra ed inter ospedalieri

SOSC B 11.000,00 Gestione PS ed OBI

Medicina d'Urgenza

SOC RADIOLOGIA TOLMEZZO - S.DANIELE IP 6.000,00 TC gastrointestinale 

IPAS B 10.000,00 Diagnostica cardiologica e muscolo scheletrica

IPAS C 8.000,00 Diagnostica gastro enterologica

Ecografia e piccola interventistica ecografica

Protocolli e percorsi diagnostici

Senologia H. SD

Senologia H. Tolmezzo

IPAS D 6.500,00 Diagnostica contrastigrafica gastrointestinale e della deglutizione 

Qualità ed Accreditamento H. SD

SOSC A 14.000,00 Radiologia Tolmezzo

SOSC B 11.000,00 Radiologia Gemona

Radiologia San Daniele 

DIPARTIMENTO DI AREA ONCOLOGICA SOC ENDOCRINOLOGIA IPAS B 10.000,00 Osteoporosi e malattie del metabolismo minerale

IPAS C 8.000,00 Prevenzione e integrazione multidisciplinare nella gestione del piede diabetico

IPAS D 6.500,00 Andrologia e endocrinologia ginecologica

Gestione del trattamento con microinfusori e nuove tecnologie nella terapia del diabete

Percorsi integrati nelle neoplasie della tiroide

SOC FISICA SANITARIA IPAS C 8.000,00 Sicurezza di lavoratori e popolazione: qualità e sviluppi (esperto di radioprotezione e valutazione 

rischi da radon,responsabile della gestione delle sorgenti sigillate ad alta attività, esperto 

responsabile della sicurezza in RM, addetto alla sicurezza Laser, esperto per la valutazione delle 

radiazioni ottiche Incoerenti)

IPAS D 6.500,00 Attività paziente-specifica in RM (esami funzionali/devices) e attività di radiologia

Esperto di radioprotezione grado III

Pianificazione radioterapica di tecniche complesse

SOSC B 11.000,00 Coordinamento, organizzazione e gestione delle attività di fisica medica in radioterapia

 (pianificazione trattamenti, dosimetria, assicurazione di qualità, sviluppi)

SOC ONCOLOGIA LATISANA - PALMANOVA IPAS D 6.500,00 Trattamento delle neoplasie gastro-intestinali 

Trattamento delle neoplasie genito urinarie

Trattamento delle neoplasie toraciche

SOSC B 11.000,00 Supporto ai processi organizzativi e gestionali della SOC e trattamento delle neoplasie mammarie

SOC ONCOLOGIA S.DANIELE - TOLMEZZO IPAS D 6.500,00 Attività di supporto psicologico e psico-oncologico

6



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

Trattamento delle neoplasie gastro-intestinali e  toraciche

Trattamento delle neoplasie gastro-intestinali e cute-melanoma

Trattamento delle neoplasie genito-urinarie e ginecologiche, oncologia di precisone

SOSC B 11.000,00 Supporto ai processi organizzativi-gestionali della SOC e trattamento delle neoplasie ematologiche

SOC ONCOLOGIA S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS B 10.000,00 Coordinamento del Gruppo dipartimentale di  patologia per le neoplasie gastrointestinali

Coordinamento del Gruppo dipartimentale di patologia per il trattamento delle neoplasie 

genitourinarie

Coordinamento del Gruppo dipartimentale di patologia senologico e cute-melanoma; referente 

dipartimentale per la ricerca

Trattamento delle neoplasie mammarie

IPAS C 8.000,00 Coordinamento del Gruppo dipartimentale di patologia per il trattamento delle neoplasie toraciche, 

cervico facciali e del SNC

Coordinamento Gruppo dipartimentale di patologia per le neoplasie ginecologiche e trattamento 

delle neoplasie mammarie

Trattamento delle neoplasie del distretto cervico facciale e toraciche  

Trattamento delle neoplasie mammarie; referente dipartimentale per le attività formative e 

didattiche

IPAS D 6.500,00 Trattamento delle neoplasie della cute, mammarie e cure palliative 

Trattamento delle neoplasie gastrointestinali L

Trattamento delle neoplasie gastrointestinali U

Trattamento delle neoplasie mammarie e coordinamento PDTA correlati

Trattamento delle neoplasie mammarie e ginecologiche

SOSC B 11.000,00 Organizzazione e gestione dell'area ambulatoriale e Day hospital; 

trattamento delle neoplasie gastrointestinali ; referente dipartimentale per il governo clinico 

Organizzazione e gestione dell'area degenze integrate e cure palliative; trattamento delle neoplasie  

del SNC e toraciche 

SOC RADIOTERAPIA IPAS C 8.000,00 Coordinamento dei trattamenti radianti e attività ambulatoriali

Gestione multidisciplinare integrata del melanoma e delle neoplasie cutanee

Gestione multidisciplinare integrata della neoplasia ginecologica

Gestione multidisciplinare integrata della neoplasia mammaria

Imaging nel treatment planning radioterapico

Trattamento integrato neoplasie capo-collo

Trattamento integrato neoplasie gastro-enteriche

DIPARTIMENTO DI MEDICINA DI LABORATORIO - DAI SOC ANATOMIA PATOLOGICA IPAS B 10.000,00 Citodiagnostica clinica estemporanea e di laboratorio

Diagnostica molecolare oncologica

Patologia cardio-toracica e patologia del trapianto

IPAS C 8.000,00 Patologia dermatologica e emolinfopatologia

Patologia Gastro Intestinale

SOC ISTITUTO ANATOMIA PATOLOGICA IPAS B 10.000,00 Patologia molecolare e medicina predittiva anatomopatologica

IPAS C 8.000,00 Patologia feto-placentare

Patologia ginecologica

Patologia mammaria

Patologia urologica

IPAS D 6.500,00 Citopatologia

Patologia cardiovascolare

SOC ISTITUTO DI GENETICA MEDICA IPAS C 8.000,00 Attività di consulenza genetica, coordinamento e ricerca nel campo della genetica medica e 

oncologica

Citogenetica molecolare

Diagnostica di malattie monofattoriali e complesse

Genetica clinica delle patologie prenatali, pediatriche e dell'adulto 

Genetica prenatale e della riproduzione

SOC ISTITUTO PATOLOGIA CLINICA IP 6.000,00 Area sangue intero

Proteine

Supporto percorso area siero 

IPAS B 10.000,00 Coordinamento dell’area siero del LUI anche a valenza Dipartimentale

Diagnostica delle allergopatie e delle intolleranze alimentari

Diagnostica delle discrasie linfoplasmacellulari e gestione sistemi L.U.I.

Immunopatologia e supporto clinico assistenziale in autoimmunità anche a valenza territoriale

IPAS C 8.000,00 Ematologia di Laboratorio

Responsabile chimico dipartimentale delle tecnologie separative

IPAS D 6.500,00 Area siero
7



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

Area siero e POCT

Diagnostica patologie emostasi e coagulazione

Ematologia e citometria ematologica

Fertilità

Immunometria di secondo livello

Marcatori biologici di neoplasia

Urine

SOC MICROBIOLOGIA IPAS C 8.000,00 Biologia molecolare

Innovazione e sviluppo in Microbiologia

Sierologia infettivologica

IPAS D 6.500,00 Malattie sessualmente trasmesse

Parassitologia 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA INTERNA - DAI SOC CLINICA MEDICA IPAS C 8.000,00 Cardiologia e Scompenso Cardiaco

Malattie Trombotiche e Emostasi

IPAS D 6.500,00 Gastroenterologia ed epatologia

SOSC B 11.000,00 Diabetologia e Malattie Metaboliche

Epatologia

SOC MEDICINA 1 - S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS B 10.000,00 Gestione diagnostica e terapeutica della malattia tromboembolica venosa

Responsabile dell’ ambulatorio divisionale dedicato all’epatologia e alle malattie infiammatorie 

intestinali

IPAS C 8.000,00 Gestione del paziente anziano fragile con diabete mellito 

Implementazione dell’attività internistica con gestione dell’ambulatorio integrato dello scompenso 

cardiaco 

IPAS D 6.500,00 

Gestione della continuità diagnostico terapeutica ospedale-territorio del paziente con scompenso 

cardiaco

Implementazione dell’attività internistica con competenze pneumologiche 

Referente per i percorsi diagnostico terapeutici integrati delle patologie neoplastiche epato-bilio-

pancreatiche

Valutazione internistica del paziente in attesa di cardio trapianto

SOC MEDICINA 2 - S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS B 10.000,00 Malattie del fegato

IPAS C 8.000,00 Coordinatore della gestione internistica dello scompenso cardiaco

Difetti della coagulazione e gestione terapia anticoagulante nel paziente internistico

Ecografia bedside nel paziente internistico

Gestione internistica dello scompenso cardiaco

Gestione postacuzie

Impiego appropriato della diagnostica per immagini

Ipertensione arteriosa e malattie cardiovascolari

Responsabile internista del progetto di ortogeriatria e gestione del paziente ortopedico con patologia 

a prevalenza internistica

Trattamento malattie infettive in ambiente internistico

SOSC B 11.000,00 Medicina vascolare

PACU

Patologie immunomediate di interesse internistico

SOC MEDICINA LATISANA IPAS C 8.000,00 Pneumologia

Reumatologia 

SOSC A 14.000,00 Gestione processi ad elevata complessità / intensità di cura

SOC MEDICINA PALMANOVA IPAS B 10.000,00 Gestione del paziente con scompenso cardiaco cronico

IPAS C 8.000,00 Gestione dei percorsi clinici aziendali

Gestione delle patologie metaboliche nel paziente internistico

SOSC B 11.000,00 Gestione integrata del paziente ambulatoriale

SOC MEDICINA S.DANIELE IP 6.000,00 Diabete gestazionale 

Nutrizione oncologica

Reumatologia 

IPAS C 8.000,00 Epatologia

Nutrizione clinica e celiachia

SOSC B 11.000,00 Diabetologia e piede diabetico

SOC MEDICINA TOLMEZZO IP 6.000,00 Gestione del paziente internistico - oncologico 

IPAS B 10.000,00 Gestione dei percorsi diagnostici e terapeutici del paziente internistico con malattia epatica

Gestione del paziente internistico con malattia polmonare

Gestione percorsi diagnostici e terapeutici del paziente reumatologico con interessamento 

polmonare

IPAS C 8.000,00 Gestione dei pazienti cronici

Gestione dei pazienti cronici in compenso labile a domicilio

8



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

Gestione dei percorsi diagnostici e terapeutici del paziente diabetico

Reumatologia

IPAS D 6.500,00 Gestione dei percorsi diagnostico - terapeutici nel diabete gestazionale 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA SPECIALISTICA - DAI SOC CLINICA DERMATOLOGICA IPAS B 10.000,00 Dermatologia allergologica e professionale 

IPAS C 8.000,00 Malattie dermatologiche immunologicamente mediate

Malattie sessualmente trasmesse

SOC CLINICA EMATOLOGICA IP 6.000,00 Attività di diagnostica ematologica 

IPAS B 10.000,00 Programma leucemie acute: gestione protocolli di terapia

Programma trapianto di CSE: gestione dell’attività clinica di degenza

Responsabile clinico e scientifico del programma linfomi

Responsabile clinico e scientifico del programma sindromi mieloprolifertative

IPAS C 8.000,00 Attività di diagnostica ematologica citofluorimetrica

Attività di diagnostica molecolare ematologica

Gestione clinica dei pazienti con mieloma (ambulatoriale/day hospital)

Programma leucemie acute: gestione clinica ambulatoriale/day hospital

Programma trapianto di CSE: gestione percorso dei donatori e follow up dei pazienti ambulatoriali

Programma trapianto: gestione dei percorsi ambulatoriali/day hospital

Programmi di terapia del mieloma multiplo

Responsabile della diagnostica molecolare delle malattie ematologiche

IPAS D 6.500,00 Gestione dei processi correlati al trapianto da donatore volontario

Programma leucemie acute: gestione delle infezioni

SOSC A 14.000,00 Centro Trapianti di CSE e terapie Cellulari

Organizzazione e gestione dei percorsi clinico assistenziali dei pazienti ambulatoriali

SOC CLINICA MALATTIE INFETTIVE IP 6.000,00 Management delle infezioni del sistema nervoso centrale 

IPAS B 10.000,00 Consulenze nei presidi ospedalieri dell'azienda

IPAS C 8.000,00 Infezioni negli immunodepressi

IPAS D 6.500,00 Gestione delle infezioni da HIV

Gestione delle infezioni ossee 

SOSC B 11.000,00 Gestione day hospital delle infezioni pediatriche ed in gravidanza

SOC CLINICA REUMATOLOGICA IPAS A 13.000,00 Responsabile percorsi clinico assistenziali del paziente reumatologico

IPAS D 6.500,00 Follow-up delle gravidanze e dei casi pediatrici nelle malattie reumatiche ed autoimmuni sistemiche 

Gestione clinica multispecialistica e coordinata della reumatologia dei pazienti affetti da 

spondiloartrite sieronegativa 

Gestione clinica ottimizzata dei pazienti affetti da lupus eritematoso sistemico e connettivite 

indifferenziato 

Ottimizzazione dell'uso dei farmaci biologici nelle spondiloartriti sieronegative

SOC NEFROLOGIA E DIALISI PALMANOVA -  LATISANA IP 6.000,00 Percorso trapianto renale 

IPAS C 8.000,00 Ambulatorio MAREA

IPAS D 6.500,00 Dialisi peritoneale

Nefrologia clinica

SOC NEFROLOGIA E DIALISI S.DANIELE - TOLMEZZO IP 6.000,00 Gestione emodialisi Gemona

Gestione emodialisi San Daniele

Metabolismo minerale ed osseo 

IPAS B 10.000,00 Accessi vascolari per HD

IPAS C 8.000,00 Dialisi peritoneale 

Gestione paz. candidato e trapiantato

Nefrologia Clinica 

SOSC A 14.000,00 Emodialisi

SOC NEFROLOGIA E DIALISI S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS B 10.000,00 Trapiantologia di rene e rene-pancreas  

IPAS C 8.000,00 Attuazione e ottimizzazione programmi speciali del Trapianto Renale

Gestione clinica CAD di Cividale

Gestione conservativa e dialitica della Insufficienza Renale Acuta

Gestione del paziente uremico emodializzato cronico

IPAS D 6.500,00 Ambulatorio per l'orientamento al trattamento sostitutivo della funzione renale

Gestione pazienti emodializzati in CAD

Terapia e follow-up delle Nefropatie Immunologiche

SOSC B 11.000,00 Degenza Nefrologica 

Gestione del Trapianto Renale

SOSD EPATOLOGIA IPAS D 6.500,00 Immunosopressione e trapianto di fegato

Insufficienza epatica acuta e acuta su cronica 

Trattamento delle ipertensione portale

9



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

DIPARTIMENTO MAMMA - BAMBINO - DAI SOC CLINICA OSTETRICA - GINECOLOGIA - S.MARIA DELLA MISERICORDIA IP 6.000,00 Diagnosi prenatale invasiva

Ecografia ginecologica di primo livello

Ecografia morfologica secondo livello

Ecografia ostetrica

Patologia ostetrica

Urodinamica e chirurgia del pavimento pelvico

IPAS B 10.000,00 Chirurgia benigna

Colposcopia e colpocitologia

Ecografia ginecologica di secondo livello e isteroscopia

Ginecologia della terza età

IPAS C 8.000,00 Chirurgia mini invasiva ginecologia benigna

Uroginecologia

IPAS D 6.500,00 Ambulatorio ostetrico 

Ginecologia chirurgica avanzata

SOC CLINICA PEDIATRICA IPAS B 10.000,00 Allergologia e pneumologia pediatrica

Gastroenterologia pediatrica

IPAS C 8.000,00 Cure palliative 

Endocrinologia e diabetologia pediatrica

IPAS D 6.500,00 Prima emergenza pediatrica

SOC NEONATOLOGIA IP 6.000,00 Diagnostica ecografica polmonare nel neonato pretermine e a termine

Nutrizione parenterale ed enterale nel neonato pretermine

Ventilazione meccanica invasiva e non invasiva

IPAS B 10.000,00 Ecocardiografia e ecocardiografia funzionale neonatale, follow up cardiorespiratorio del neonato 

pretermine ad alto rischio

Programmazione e monitoraggio attività banca del latte umano

Programmazione, coordinamento e supervisione della ricerca clinica in terapia intensiva neonatale

IPAS C 8.000,00 Diagnostica e follow-up del neonato con infezione congenita

Diagnostica e follow-up del neonato con sospetta sindrome malformativa e/o malattia rara

Follow-up neuromotorio del neonato pretermine ad alto rischio

Follow-up neuromotorio e auxologico del neonato pretermine ad alto rischio 

IPAS D 6.500,00 Follow-up dei neonati moderate-late preterm a termine  con patologie neurologiche congenite e/o 

acquisite

Monitoraggio delle infezioni ospedaliere in ambito neonatale, link professional

SOC OSTETRICIA - GINECOLOGIA LATISANA - PALMANOVA IP 6.000,00 Isteroscopia: diagnosi e trattamento della patologia uterina endometriale

Prevenzione, diagnosi e terapie oncologiche nell’ospedale spoke

IPAS A 13.000,00 Chirurgia uroginecologica

IPAS B 10.000,00 Chirurgia ginecologica

IPAS C 8.000,00 Ambulatorio endometriosi e infertilità primo livello

Gestione dell’attività ambulatoriale 

Patologia cervico vaginale e vulvare screening secondo livello

Patologia ostetrica materno-fetale : diagnosi,management

IPAS D 6.500,00 Ecografia ostetrica e diagnosi prenatale

SOSC A 14.000,00 Ostetricia

SOC OSTETRICIA - GINECOLOGIA S.DANIELE IP 6.000,00 Ambulatorio ostetrico 

Gestione dell'attività ambulatoriale

Isteroscopie ambulatoriali

Ostetricia 

Patologia cervico vaginale screening secondo livello

IPAS B 10.000,00 Ostetricia 

IPAS C 8.000,00 Diagnosi prenatale

SOSC B 11.000,00 Sterilità

SOC PEDIATRIA LATISANA - PALMANOVA IPAS B 10.000,00 Nido

IPAS C 8.000,00 Adolescenti

Endocrinologia

Screening neonatali

SOC PEDIATRIA SAN DANIELE IP 6.000,00 Gestione nido

IPAS A 13.000,00 Diabetologia pediatrica

IPAS C 8.000,00 Presa incarico adolescenti

Presa incarico pazienti con disabilità e cronicità

IPAS D 6.500,00 Gestione urgenze pediatriche

SOSD OSTETRICIA - GINECOLOGIA TOLMEZZO IP 6.000,00 Ambulatorio ostetrico 

Ecografia ginecologica 

10



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

IPAS A 13.000,00 Ostetricia 

IPAS B 10.000,00 Colposcopia e colpocitologia

IPAS C 8.000,00 Ecografia ostetrica

Patologia ostetrica

Uroginecologia

IPAS D 6.500,00 Isteroscopia

SOSD PEDIATRIA TOLMEZZO IPAS A 13.000,00 Allergologia pediatrica 

IPAS D 6.500,00 Organizzazione nido

Organizzazione urgenze pediatriche

DIPARTIMENTO RADIOLOGICO - DAI DIPARTIMENTO RADIOLOGICO - DAI IAAPD A 16.000,00 Gestione e organizzazione radiologia d'urgenza

SOC ISTITUTO DI RADIOLOGIA IP 6.000,00 Diagnostica di base

IPAS B 10.000,00 Supervisione e sviluppo diagnostica avanzata con grandi macchine

IPAS C 8.000,00 Diagnostica di base con indirizzo senologico

Diagnostica per immagini generale

Diagnostica senologica convenzionale ed interventistica

IPAS D 6.500,00 Diagnostica avanzata apparato respiratorio e genito-urinario

Diagnostica avanzata TC ed ecografica

Diagnostica senologica e generale 

SOC MEDICINA NUCLEARE IPAS A 13.000,00 Diagnostica P.E.T.-T.A.C.

Terapia radiometabolica

IPAS C 8.000,00 Diagnostica di medicina nucleare convenzionale con specializzazione in senologia

Diagnostica di medicina nucleare convenzionale con specializzazione in urologia

IPAS D 6.500,00 Diagnostica di medicina nucleare convenzionale con specializzazione in ematologia e ginecologia

SOC NEURORADIOLOGIA IPAS A 13.000,00 Coordinamento ed organizzazione dipartimentale dell'attività del centro di risonanza magnetica

IPAS B 10.000,00 Gestione dei percorsi diagnostici,supervisione ed ottimizzazione dei flussi di lavoro

IPAS C 8.000,00 Diagnostica avanzata delle neoplasie del Sistema Nervoso Centrale e del distretto testa collo: ricerca 

ed applicazioni cliniche

IPAS D 6.500,00 Diagnostica neuroradiologica nella patologia infiammatoria del SNC

Diagnostica neuroradiologica nella patologia vascolare cerebro - midollare

SOC RADIOLOGIA INTERVENTISTICA IPAS B 10.000,00 Gestione organizzazione protesica aortica

IPAS C 8.000,00 Interventistica vascolare

SOSC A 14.000,00 Diagnosi e terapia locoregionale oncologica

Gestione organizzazione cardio imaging

Gestione organizzazione neuroradiologia interventistica

SSD RADIODIAGNOSTICA D'URGENZA - EMERGENZA IPAS B 10.000,00 Diagnostica ecografica

Diagnostica radiologica gastroenterica

Diagnostica radiologica toracica

IPAS C 8.000,00 Diagnostica radiologica neuroendocrino

Diagnostica radiologica urologica

Diagnostica radiologica capo-collo

IPAS D 6.500,00 Diagnostica d'urgenza

Diagnostica radiologica oncologica

DIPARTIMENTO RIABILITATIVO SOC GRAVI CEREBROLESIONI E RIABILITAZIONE GENERALE IP 6.000,00 Riabilitazione ortopedica ambulatoriale 

Riabilitazione reumatologica ambulatoriale 

IPAS B 10.000,00 Alta complessità di cura

IPAS C 8.000,00 Riabilitazione inter-ospedaliera e con il territorio

Trattamento riabilitativo malattie neurologiche croniche

SOSC B 11.000,00 Unità gravi cerebrolesioni

SOC PNEUMOLOGIA RIABILITATIVA IP 6.000,00 Fisiopatologia respiratoria 

IPAS C 8.000,00 Diagnosi e terapia dei disturbi respiratori durante il sonno

SOC RIABILITAZIONE INTENSIVA PRECOCE IP 6.000,00 Riabilitazione neurologica post- acuta 

IPAS C 8.000,00 Complessità e stabilità internistica in riabilitazione

Riabilitazione colon-proctologica

Riabilitazione oncologica e percorso senologia

SOC RIABILITAZIONE PALMANOVA - LATISANA IPAS B 10.000,00 Ecografia in riabilitazione

Protesi e ausili

IPAS D 6.500,00 Trattamento della spasticità

SOC RIABILITAZIONE S.DANIELE - TOLMEZZO IPAS B 10.000,00 Tecniche riabilitative propriocettive d ginocchio-caviglia

IPAS C 8.000,00 Percorsi riabilitazione ospedale-territorio

IPAS D 6.500,00 Riabilitazione in ortopedia di elezione 

11



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

SOC UNITA' SPINALE IPAS A 13.000,00 Analisi strumentale in riabilitazione

IPAS B 10.000,00 Percorsi di riabilitazione ambulatoriale e medicina dello sport nel disabile

IPAS C 8.000,00 Gestione del dolore in riabilitazione

Riabilitazione delle malattie demielinizzanti

Riabilitazione perineale malattie neurologiche

SOSD RIABILITAZIONE PATOLOGIE AD ESORDIO INFANTILE IPAS C 8.000,00 Valutazione e cura precoci del neonato a rischio di disturbi del neurosviluppo

Valutazione e trattamento della spasticità

SOSD UNITA' RIABILITATIVE TURBE NEUROPSICOLOGICHE ACQUISITE IPAS B 10.000,00 Psicologia clinica del paziente con danno neurologico

Riabilitazione neurocognitiva

Tecniche di neuromodulazione

IPAS D 6.500,00 Valutazione dell'idoneità di guida dopo danno encefalico

DIPARTIMENTO TESTA - COLLO E NEUROSCIENZE - DAI SOC CHIRURGIA VERTEBRO MIDOLLARE IPAS C 8.000,00 Gestione del percorso diagnostico - chirurgico delle deformità vertebrali 

post - traumatiche

Gestione del percorso diagnostico - chirurgico delle lesioni traumatiche vertebromidollari acute

IPAS D 6.500,00 Gestione clinica e chirurgica del traumatizzato vertebromidollare

SOSC B 11.000,00 Gestione clinica, chirurgica e di ricerca della traumatologia vertebromidollare complessa e 

dell'osteoporosi

Gestione del percorso diagnostico - chirurgico del paziente con patologia 

oncologica vertebromidollare

SOC CLINICA DI CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE IPAS B 10.000,00 Medicina perioperatoria (gestione del paziente chirurgico complesso)

IPAS C 8.000,00 Gestione chirurgica di reparto del paziente maxillo facciale

Trattamento medico e chirurgico del dolore facciale nel paziente maxillo facciale

IPAS D 6.500,00 Chirurgia Tumori Cutanei 

SOSC B 11.000,00 Chirurgia ortognatica/malformativa

Chirurgia ricostruttiva e microchirurgia massiccio facciale

SOC CLINICA DI CHIRURGIA PLASTICA IP 6.000,00 Organizzazione attività ambulatoriale 

IPAS B 10.000,00 Chirurgia ricostruttiva della mammella

IPAS C 8.000,00 Trattamento delle ustioni e dei loro esiti

IPAS D 6.500,00 Chirurgia ricostruttiva post bariatrica

Management delle ferite difficili e delle ulcere cutanee

Microchirurgia ricostruttiva

SOSC B 11.000,00 Chirurgia oncologica del melanoma delle parti molle

SOC CLINICA NEUROLOGICA IP 6.000,00 Cefalee

Sindromi neurologiche paraneoplastiche

IPAS A 13.000,00 Neuroriabilitazione 

IPAS B 10.000,00 Malattie neuromuscolari 

IPAS D 6.500,00 Malattie neurovegetative 

Semintensiva neurologica 

SOSC B 11.000,00 Neurofisiopatologia 

SOC CLINICA OCULISTICA IPAS D 6.500,00 Diagnosi e chirurgia delle patologie degli annessi oculari e oftamolplastica

Ecografia e biometria oculari

Oftamolgia neonatale e pediatrica

Patologie infiammatori e autoimmuni oculari

Vasculopatie retiniche

SOSC B 11.000,00 Patologie retiniche e glaucoma

SOC NEUROCHIRURGIA IP 6.000,00 Chirurgia dei disordini del movimento 

Valutazione cognitiva neuro - oncologica

IPAS B 10.000,00 Chirurgia funzionale

IPAS C 8.000,00 Chirurgia dell'epilessia

Patologia degenerative del rachide

SOSC B 11.000,00 Trattamento  lesioni cerebrali sellari e parasellari

Trattamento gliomi a basso grado

Trattamento patologia tumorale in fossa cranica posteriore

SOC NEUROLOGIA IP 6.000,00 Diagnostica della patologie dei tronchi sovraortici

Neurofisiologia e parkinsonismi 

Terapie malattie neuromuscolari

Terapie per l'epilessia

IPAS B 10.000,00 Cefalee primarie e neurologia interventistica

Malattie neuromuscolari 

Neurosonologia

IPAS C 8.000,00 Diagnostica e innovazione terapeutica delle demenze

Epilessia interventistica

12



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

Malattie di parkinson e disordini del movimento

Terapie infiltrative e neuromodulazione per spasticità e cefalee primarie

Terapie immunomodulanti

IPAS D 6.500,00 Demenze e disturbi cognitivi

Neurologia d'Urgenza

Neuropsicologia clinica

Patologie cerebrovascolari

SOC OCULISTICA IPAS B 10.000,00 Chirurgia del segmento posteriore

Chirurgia della cornea

IPAS D 6.500,00 Diagnosi e trattamento delle malattie neuroftalmologiche

Diagnosi e trattamento delle malattie retina medica

Diagnosi e trattamento malattie della cornea 

SOC OTORINOLARINGOIATRIA IP 6.000,00 Chirurgia degli impianti cocleari

Chirurgia endoscopica in orl

Diagnostica video endoscopica in ORL

IPAS B 10.000,00 Otologia/otomicrochirurgia

IPAS C 8.000,00 Audiovestibologia

Oncologia vie aree digestivo superiori

Otorinolaringoiatria pediatrica

IPAS D 6.500,00 OSAS e rinologia

SOSC A 14.000,00 Day-hospital/day-surgery in otorinolaringoiatria

SOSC B 11.000,00 Chirurgia tiroide e paratiroidi

SOSD ODONTOIATRIA IP 6.000,00 Chirurgia Orale, con particolare riferimento al trattamento dei denti malposti e/o sovrannumerari

Diagnosi e trattamento odontoiatrico nel bambino non collaborante

Programma di Odontoiatria Pubblica nel FVG: diagnosi e trattamento ortodontico

IPAS C 8.000,00 Chirurgia odontostomatologica e odontostomatologia speciale

IPAS D 6.500,00 Gestione dei pazienti vulnerabili sanitari o scarsamente collaboranti in regime di Day Surgery o nella 

struttura  di Chirurgia Ambulatoriale Complessa

DIREZIONE GENERALE SOSD MEDICINA LEGALE DELLA RESPONSABILITA' SANITARIA IPAS D 6.500,00 Gestione contenzione medico legale ed assicurativo

SOSD SERVIZIO PREVENZIONE PROTEZIONE E GESTIONE AMBIENTALE IPAS C 8.000,00 Promozione del benessere organizzativo negli ambienti di lavoro

SOSD SORVEGLIANZA SANITARIA IPAS C 8.000,00 Gestione del rischio biologico

Gestione dell'informatizzazione della documentazione sanitaria

SOSC B 11.000,00 Sorveglianza sanitaria

DIREZIONE SANITARIA

CENTRO REGIONALE TRAPIANTI IPAS A 13.000,00 Sicurezza nel processo di donazione e trapianto d'organi

tessuti e cellule

IPAS C 8.000,00 Sicurezza nel processo di donazione e trapianto d'organi, tessuti e cellule

IPAS D 6.500,00 Supporto psicologico nella donazione e trapianto di organi e tessuti e nel lutto. Psicoterapia 

individuale, di coppia e familiare.

SOC ACCREDITAMENTO QUALITA' E RISCHIO CLINICO IPAS C 8.000,00 Gestione del rischio clinico strutture ospedaliere

Percorsi di accreditamento istituzionale

IPAS D 6.500,00 Programmi speciali per la qualità delle cure

SOSC B 11.000,00 Gestione del rischio clinico ed infettivo strutture territoriali

Gestione rischio infettivo strutture ospedaliere

SOC COORDINAMENTO REGIONALE MALATTIE RARE IPAS B 10.000,00 Malattie Rare nella Popolazione immigrata

IPAS D 6.500,00 Gestione clinica del paziente adulto con malattie rare

Gestione clinica del paziente pediatrico con malattia metabolica rara

Organizzazione del laboratorio di malattie rare

SOC ISTITUTO DI IGIENE ED EPIDEMIOLOGIA VALUTATIVA IPAS B 10.000,00 Virologia

SOSC B 11.000,00 Epidemiologia valutativa

DISTRETTO SOCIOSANITARIO AGRO AQUILEIESE SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO AGRO AQUILEIESE SOSC B 11.000,00 Organizzazione dei servizi delle Case di Comunità

DISTRETTO SOCIOSANITARIO COLLINARE SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO COLLINARE IPAS D 6.500,00 Gestione dei percorsi di continuità tra ospedale e territorio

DISTRETTO SOCIOSANITARIO DEL NATISONE SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO DEL NATISONE SOSC B 11.000,00 Organizzazione dei servizi delle Case di Comunità

DISTRETTO SOCIOSANITARIO DEL TORRE SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO DEL TORRE IPAS C 8.000,00 Gestione del paziente complesso nel setting territoriale

DISTRETTO SOCIOSANITARIO FRIULI CENTRALE SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO FRIULI CENTRALE IPAS B 10.000,00 Gestione dei percorsi di continuità tra ospedale e territorio

IPAS C 8.000,00 Cure domiciliari, AFIR e protesica

IPAS D 6.500,00 Coordinamento dei percorsi oftalmologici territorio-ospedale

13



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

SOSC B 11.000,00 Organizzazione dei servizi delle Case di Comunità

DISTRETTO SOCIOSANITARIO GEMONESE, VAL CANALE, CANAL DEL FERRO SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO GEMONESE, VAL CANALE, CANAL DEL FERRO IPAS C 8.000,00 Gestione prestazioni mediche sul territorio della montagna

SOSC B 11.000,00 Organizzazione dei servizi delle Case di Comunità

DISTRETTO SOCIOSANITARIO RIVIERA BASSA FRIULANA SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO RIVIERA BASSA FRIULANA IPAS C 8.000,00 Gestione del paziente con malattia metabolica

SOSC B 11.000,00 Gestione dei percorsi di continuità tra ospedale e territorio

Organizzazione dei servizi delle Case di Comunità

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE IP 6.000,00 Supporto attività dipartimento di prevenzione 

SOC IGIENE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE IPAS B 10.000,00 Audit presso attività riconosciute e registrate

Ispezione, monitoraggio e rendicontazione in attività registrate 852/04

IPAS C 8.000,00 Attività di esportazione paesi terzi

Supporto alle attività di programmazione, monitoraggio e rendicontazione delle attività di controllo 

ufficiale

IPAS D 6.500,00 Attività ispettiva al macello

Coordinamento attività controllo ufficiale legate alla selvaggina cacciata ed allevata

Coordinamento e supporto attività di controllo ufficiale su richiesta UVAC

Sviluppo e gestione sistemi operativi per la certificazione export alimenti o.a.

SOC IGIENE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE SOSC A 14.000,00 Nutrizione

SOC IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE PRODUZIONI ZOOTECNICHE IPAS A 13.000,00 

Benessere degli animali d’affezione e vigilanza sulle strutture di detenzione e di cura degli animali

IPAS C 8.000,00 Coordinamento attività di controllo ufficiale nella filiera di produzione del latte crudo

Coordinamento dell’attività di controllo ufficiale nella filiera dei SOA e nella produzione dei pet food

Piano nazionale residui: implementazione e gestione delle non conformità sul territorio di ASUFC

Vigilanza sulla produzione primaria in apiario e sulle strutture di ricovero e custodia permanente

SOC IGIENE E SANITA' PUBBLICA IP 6.000,00 Supporto attività di igiene pubblica 

IPAS B 10.000,00 Epidemiologia

Igiene ambientale

Medicina sociale

Prevenzione delle malattie infettive e medicina dei viaggi

IPAS C 8.000,00 IRP Prevenzione cardiovascolare e metabolica

IPAS D 6.500,00 Attività di vigilanza, verifica, controllo e consulenza rivolta a strutture collettive di carattere 

educativo, socio-assistenziale e residenziale

Gestione operativa dei programmi di sanità pubblica aziendale

Idoneità sportiva agonistica e prescrizione attività fisica

Malattie sessualmente trasmesse

Ricerca e valutazioni per la sanità pubblica

Valutazioni di impatto sanitario

SOSC A 14.000,00 

Prescrizione e somministrazione dell'esercizio fisico nell'ammalato cronico e medicina dello sport

SOSC B 11.000,00 Rete sorveglianza malattie infettive

SOC PREVENZIONE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO IPAS C 8.000,00 Benessere dei lavoratori

Malattie professionali

SOSC B 11.000,00 Sicurezza sul lavoro

SOC SANITA' ANIMALE IPAS C 8.000,00 Prevenzione delle malattie infettive e diffusive nel settore avicolo: PNCS e Biosicurezza

Prevenzione delle malattie infettive e diffusive nel settore suinicolo e Biosicurezza

IPAS D 6.500,00 Anagrafi zootecniche: controlli ufficiali e condizionalità

SOSD MEDICINA LEGALE IPAS B 10.000,00 Attività giudiziaria istituzionale

Polizia mortuaria e cimiteriale pubblica: gestione delle attività aziendali

IPAS C 8.000,00 Accertamenti medico-legali  nel deterioramento cognitivo

Accertamenti medico-legali in tema di disabilità

IPAS D 6.500,00 Accertamenti in tema di indennizzo da L. 210/92

Attività medico-legali in sinergia con la medicina del lavoro

DIPARTIMENTO DIPENDENZE E SALUTE MENTALE AREA SERVIZI GENERALI DPT DI SALUTE MENTALE  - AREA UDINESE IP 6.000,00 Abolizione della terapia a lungo termine con BDZ negli istituti per anziani

IPAS D 6.500,00 Abolizione della terapia a lungo termine con BDZ e antidepressivi negli istituti per anziani

SOC CLINICA PSICHIATRICA IP 6.000,00 Coordinamento della gestione clinica e organizzativa del CSM 24h e riorganizzazione cudica

IPAS B 10.000,00 Disturbi comportamentali nell'anziano e psichiatria geriatrica in ospedale

IPAS C 8.000,00 CUDICA

14



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA Tipologia e graduazione incarico Valorizzazione incarico Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

SOC CSM GEMONA IPAS C 8.000,00 Integrazione area salute mentale minori

Integrazione area Salute mentale Adolescenti e giovani adulti nell’ambito della struttura operativa 

del CSM di Gemona

Supporto e mediazione dei conflitti nei gruppi e con i familiari

SOC CSM LATISANA IPAS B 10.000,00 Coordinamento della gestione clinica e organizzativa del CSM 24h

IPAS C 8.000,00 Coordinamento della programmazione dei progetti riabilitativi individualizzati e comunitari

Psicoterapia di gruppo per giovani adulti (18-28) con disturbi comuni

SOC CSM PALMANOVA IP 6.000,00 Psicologia di liason

IPAS B 10.000,00 Coordinamento della gestione clinica e organizzativa del CSM 24h

IPAS C 8.000,00 Coordinamento della programmazione dei progetti riabilitativi individualizzati e comunitari

Coordinamento progetti giovani

SOC CSM SAN DANIELE DEL FRIULI IPAS C 8.000,00 Familiari/associazionismo

Psichiatria forense

SOC CSM TOLMEZZO IPAS C 8.000,00 Presa in carico dell'adolescente nella prospettiva evolutiva in rapporto con NPIA - 

Coordinamento della presa a carico complessa di adolescenti e di giovani adulti con i servizi del 

Consultorio- Area minori- Dipartimento dipendenze

SOC CSM UDINE NORD IP 6.000,00 Avviamento di percorsi di liason con le altre aree mediche-specialistiche ospedaliere

IPAS C 8.000,00 Coordinamento dei percorsi di integrazione sociale a favore della giovane utenza (esordi e nuove 

patologie)

Coordinamento della presa in carico di pazienti dell’area della transizione con la neuropsichiatria

Supporto e monitoraggio percorsi di integrazione per persone immigrate con gli enti locali e le 

istituzioni

Valutazione e monitoraggio dei percorsi riabilitativi nell’area della residenzialità

SOC CSM UDINE SUD IPAS B 10.000,00 REMS

IPAS C 8.000,00 

Promozione di azioni volte al sostegno e alla partecipazione dei familiari alle attività del Servizio

Grave marginalità: coordinamento e integrazione con Servizi e Associazioni (progetto Housing first)

Integrazione con i Servizi per i Minori per la transizione verso l'età adulta

Integrazione e coordinamento con il Terzo Settore per progetti rivolti all'abitare

Integrazione tra il CSM ed i Servizi coinvolti nei percorsi per i migranti

Interventi presso la Casa Circondariale e integrazione con Servizi e Istituzione carceraria

SOC DIPENDENZE - ALTO FRIULI IP 6.000,00 Approccio sistemico - familiare in alcologia

Valutazione internistica in alcologia

IPAS C 8.000,00 Programmi alcologici territoriali

Programmi terapeutico-riabilitativi under 25

Serd Tolmezzo

SOSC B 11.000,00 Alcologia residenziale

SOC DIPENDENZE - AREA UDINESE IP 6.000,00 Interventi di gruppo all'interno della casa circondariale

Interventi per pazienti con polidipendenze

Percorsi di terapia gruppale

Protocolli farmacologici terapeutici 

IPAS C 8.000,00 Adolescenti, nuove sostanze e nuove dipendenze

Approccio familiare alle dipendenze

Coordinamento percorsi dipendenze comportamentali e da sostanze legali

Dipendenze, carcere e area legale

Progetti territoriali per le dipendenze da sostanze illegali

SOC DIPENDENZE  PM - LT IP 6.000,00 Approccio gruppale alle dipendenze

Programmi alcologici territoriali

IPAS B 10.000,00 Serd Latisana

IPAS C 8.000,00 Dipendenze comportamentali e da sostanze legali

Gestione doppia diagnosi

SOC SPDC IP 6.000,00 Protocolli clinici

IPAS A 13.000,00 Gestione clinica ed organizzativa del servizio psichiatrico di diagnosi e cura

IPAS B 10.000,00 Riformulazione attività riabilitativa SPDC e ridefinizione strutturale

SSD CSM CIVIDALE IP 6.000,00 Progetti recovery/oriented - peer support workers

IPAS C 8.000,00 Dismetabolismi farmaco-correlati

SSD CSM CODROIPO IP 6.000,00 Attività di informazione e di formazione a vantaggio del corpo docente e degli studenti delle scuole 

superiori

SSD CSM TARCENTO IPAS C 8.000,00 Coordinamento con disabilità per problematiche autistiche e intellettive

15



 Atto n. 679 del 09/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:05:37
IMPRONTA: 55BD1E68623628C04D48A462D79EF90627CA16F98A4BC0DDE75AAEF89AA39D51
          27CA16F98A4BC0DDE75AAEF89AA39D51E44F1C19926EE1914026402D20F019E6
          E44F1C19926EE1914026402D20F019E664E481B4E2591E5E83B481FDBD63C01A
          64E481B4E2591E5E83B481FDBD63C01A4EDB83FC6EE654964233D350EBE09095

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:11:49
IMPRONTA: 7E95EBEE6721D904DB26D1C180AE9270369B8CF3C2F95DCA86929105A9DE7747
          369B8CF3C2F95DCA86929105A9DE774792EE5E20598B33D4FC7939D1844B52E1
          92EE5E20598B33D4FC7939D1844B52E1A27C9D498C322705B4C75AF97639D032
          A27C9D498C322705B4C75AF97639D032E5516F48C28DCAF950D979015A562F4F

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:18:29
IMPRONTA: 8B681B309953EC37EFA934AC5472F644EF5D132D159CA693BB78152B2BD8C94C
          EF5D132D159CA693BB78152B2BD8C94CCDF8AEC1CEF256DF6BEE83A24E715DFA
          CDF8AEC1CEF256DF6BEE83A24E715DFA61BF489411619C68D78BFC2C6B576C7C
          61BF489411619C68D78BFC2C6B576C7CBCE537F4F5CA3DD1E889D6456C39FA15

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:27:46
IMPRONTA: 3C102872293BD4B5411BB1B1D859F22B4C0C2F0A4822EBE272D7F769EF475E98
          4C0C2F0A4822EBE272D7F769EF475E9873C19D4773FDDDE87C3449037AE3D23B
          73C19D4773FDDDE87C3449037AE3D23BD3838140D4919AA3E6B2E138B4173EE2
          D3838140D4919AA3E6B2E138B4173EE28FAA4413DE263981E6971DA12DAD2B7F



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

Allegato 2 

 

AVVISO INTERNO N.     DEL         VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI 

CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI PROFESSIONALI, AD ESCLUSIONE DI QUELLI DI 

BASE, E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA 

NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

 

ISTRUZIONI PER LA COMPILAZIONE 

 

1. ACCESSO ALLA PROCEDURA ON LINE 

• Collegarsi, dalla propria postazione PC aziendale, al sito intranet aziendale, sezione Risorse umane: 

https://intranet.asufc.sanita.fvg.it/risorse-umane/ (non utilizzare Internet Explorer come 

browser di navigazione);  

• Cliccare su “Incarichi dirigenza sanitaria”; 

• Inserire le proprie credenziali di accesso al PC aziendale e premere il tasto “Accedi”; 

• Verificare la corrispondenza dei propri dati (nome cognome, profilo professionale, struttura di 

afferenza, indirizzo e mail istituzionale); 

 

2. COMPILAZIONE DELLA CANDIDATURA ON LINE E UPLOAD DEI DOCUMENTI 

• Prendere visione della dichiarazione “In riferimento all’avviso interno n.         del     ,volto 

all’individuazione dei dirigenti sanitari cui conferire gli incarichi professionali, ad esclusione 

di quelli di base, e di struttura operativa semplice di struttura operativa complessa 

nell’ambito dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, formulo la mia disponibilità a 

ricoprire l’incarico dirigenziale di seguito selezionato (indicare un’unica opzione tra quelle 

disponibili nel seguente elenco relativo alla struttura di appartenenza/dipartimento di 

afferenza solo in caso di incarichi di altissima professionalità a valenza dipartimentale). A tal 

fine allego in PDF curriculum vitae in formato europeo, datato, firmato e autocertificato con 

la seguente dicitura: “Ai sensi del D.P.R. 445/2000, si dichiara che le informazioni contenute 

nel presente curriculum corrispondono al vero” e copia del documento di riconoscimento”; 

• Selezionare un unico incarico fra quelli elencati fra i posti a selezione per la struttura di 

afferenza ovvero per il dipartimento di afferenza solo in caso di incarichi di altissima 
professionalità a valenza dipartimentale (tale incarico comparirà conseguentemente nella sezione 

Incarico selezionato). L’eventuale incarico di altissima professionalità a valenza dipartimentale è 

visualizzabile in ogni struttura del dipartimento cui afferisce il candidato onde consentire al personale 

interessato di presentare l’istanza. 

• Effettuare la scannerizzazione e l’upload in pdf del curriculum vitae e del documento di 

riconoscimento, cliccando il bottone “Browse” e ponendo attenzione alla dimensione 

massima richiesta nel format. Il curriculum professionale e formativo deve essere 



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

predisposto in formato europeo, datato, firmato e autocertificato con la seguente dicitura: 

“Ai sensi del D.P.R. 445/2000, si dichiara che le informazioni contenute nel presente 

curriculum corrispondono al vero”. 

 

• Utilizzare il campo “Note” per declinare in maniera sintetica le motivazioni a supporto della 

candidatura (campo non obbligatorio); 

• Flaggare la seguente dichiarazione: “Dichiaro che, a norma del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., 

tutte le informazioni inserite nella presente istanza corrispondono al vero. Autorizzo il trattamento 

dei dati personali contenuti nella stessa, in base all’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all’art. 13 del 

Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali.”, 

• Cliccare su “Riepilogo dati candidatura” per verificare la correttezza e completezza 

dell’istanza (denominazione e tipologia dell’incarico per il quale si concorre, caricamento del 

curriculum vita e del documento di riconoscimento), prima di procedere all’invio definitivo della 

candidatura (si prega di prestare la massima attenzione in questa fase in quanto propedeutica all’invio 

definitivo della candidatura); 

• Cliccare su “Invia candidatura” per trasmettere la candidatura; a seguito di un tanto il dirigente 

riceve una e mail di conferma dell’avvenuta ricezione della sua istanza da parte dell’Azienda. 

 

Si suggerisce di leggere con attenzione le presenti istruzioni reperibili nella sezione dedicata alla 

procedura. 

Per eventuali informazioni si prega di contattare la SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane all’indirizzo e mail segreteria.gestionerisorseumane@asufc.sanita.fvg.it 

ovvero ai seguenti recapiti telefonici 0432 554730 (4730), 0432 554690 (4690) e 0432 

559921 (5921). 

 



 Atto n. 679 del 09/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:05:40
IMPRONTA: 3A8D4EC417E59A9F49DD074D02A36597F997E4890014D829E5FBB2B965875599
          F997E4890014D829E5FBB2B965875599982180D686A4DC2E1C0DA21B300B628F
          982180D686A4DC2E1C0DA21B300B628F12AECE453C04537D474FBA3C497FB349
          12AECE453C04537D474FBA3C497FB34962AC76A60DFE777767B27B604E631D38

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:11:52
IMPRONTA: 58A51CF5AB14C82119F2B709E34C8AF4CA28E523AC0DD303755D5D55A3715821
          CA28E523AC0DD303755D5D55A3715821D1438C3DDF629129059F9C8E8A4B71FA
          D1438C3DDF629129059F9C8E8A4B71FA6D162AE4EFCE79AD2D237664D9BCD2E5
          6D162AE4EFCE79AD2D237664D9BCD2E51657B01B7DC3055E28E49F41176F97C4

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:18:32
IMPRONTA: 5EA34464364D4265098B9C96C7223584BA6F3AE5FD840D53203B8D6D1D6E4782
          BA6F3AE5FD840D53203B8D6D1D6E4782BF2F93E79EADEE3707D7FF95A25E52F0
          BF2F93E79EADEE3707D7FF95A25E52F089E2D3EB43A27FD739CE28985166CFF8
          89E2D3EB43A27FD739CE28985166CFF8B4632CDEA36595C7404DCE3FE010CB29

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 09/06/2023 16:27:49
IMPRONTA: 5A50F741AFE73CA6BD294231FA1D7588985B7EE2FD496E4D75B2F5D0461BE465
          985B7EE2FD496E4D75B2F5D0461BE4659A2DF341C38913BAE0679D45F7B14B9E
          9A2DF341C38913BAE0679D45F7B14B9E477739E2EFD88E9603A45978CB728AD3
          477739E2EFD88E9603A45978CB728AD32AA4DBCF3415976B26358056ED807916


